Vertical text on the left margin, possibly a page number or reference code.

Main body of the document containing several paragraphs of text, which is extremely faint and illegible.

Bottom section of the document, possibly a signature block or footer, containing several lines of text.

Monitum spe-
ciale.

§. 20. Archiepiscopis ergo et episcopis canonice instituendis, quorum ecclesiarum nomina in superiori elencho descripta sunt, apostolica nobis delegata auctoritate mandamus, et respective potestatem facimus, ut eorum quilibet titulo ecclesie, ad quam promoti fuerint, alios quoque suppressarum ecclesiarum titulos adjuvant, quos nos in supradicto elencho adnotavimus; ita tamen ut ex hac titulorum unione et applicatione, propter ecclesiarum quarundam insignium memoriam et honorem unice facta, nullo unquam tempore deduci possit, aut easdem ecclesias adhuc superesse, nec realiter fuisse suppressas, aut astititibus, quibus suarum ecclesiarum titulo eorundem titulorum adjuogendorum potestatem fecimus, ullam aliam, præter eam, quam singulis hujus decreti nostri tenore expresse tribuimus, jurisdictionem adscriptam fuisse.

De capitulis
novarum eccle-
siarum.

§. 21. Assignatis sanctis titularibus patronis, sub quorum invocatione in unaquaque ex sexaginta erectis metropolitanis, et cathedralibus respective ecclesiis templam majus erit appellandum, præfinitisque singularum diocesum limitibus, postulat rerum ordo, ut ad reliqua procedentes, ab earundem ecclesiarum capitulis ducamus exordium. Inter cætera enim quæ nobis a sanctissimo Domino Nostro, in sæpe laudatis literis apostolicis mandata sunt, alterum illud est, ut suppressis jam a Sanctitate Sua antiquis omnibus Gallicani territorii capitulis, nova in singulis metropolitanis et cathedralibus ecclesiis, quæ ratione fieri poterit, constituantur. Quod cum ita nobis commissum sit, ut facultas quoque has partes subdelegandi per memoratas literas apostolicas nobis ipsis tributa fuerit; ideo hujus facultatis vigore archiepiscopis, et episcopis Galliarum primofuturis facultatem concedimus, ut posteaquam canonice instituti ecclesiarum suarum regimen acta consecuti erunt, capitulum in metropolitanis et cathedralibus respective ecclesiis suis erigere ipsi possint juxta formam a sacris canonibus, conciliisque præscriptam, et ab Ecclesia huc usque servatam, cum eo dignitatum, et canonicorum numero, quem ad earundem metropolitanarum et cathedralium ecclesiarum utilitatem, et ho-

norem, attentis rerum circumstantiis, expedire judicabunt.

§. 22. Eosdem archiepiscopos et episcopos enixe adhortamur, ut quanto citius fieri poterit, supradicta facultate, ad suarum diocesum utilitatem, ecclesiarum tam metropolitanarum quam cathedralium honorem, religionis decus, ac administrationis suæ levamen utantur, memores eorum, quæ ab Ecclesia circa capitulorum erectionem et utilitatem sancita sunt; quod quidem eo facilius ab ipsis peragi posse confidimus, quod in ipsamet supra memorata conventionione inter Sanctitatem Suam et Gallicanum gubernium Parisiis feliciter inita statutum sit, singulos archiepiscopos, et episcopos Gallicani territorii unum in ecclesia metropolitana, et cathedrali capitulum habere posse.

Idem ut supra

23. Ut vero iisdem metropolitanis et cathedralibus ecclesiis in iis, quæ ad capitula, ut supra erigenda spectant, ecclesiastica disciplina servetur, iisdem archiepiscopis et episcopis primo futuris curæ erit, ut quæ pertinent ad eorundem capitulorum sic erigendorum prosperum et felicem statum, regimen, gubernium, directionem, divinorum officiorum celebrationem, cæremonias ac ritus in iisdem ecclesiis, earumque choro servandos, ac alia quælibet per eorundem capitulorum dignitates, et canonicos obeunda munia, pro eorundem archiepiscoporum, et episcoporum arbitrio, et prudentia definiantur et constituantur, relicta tamen eorum successoribus statutorum illorum immutandorum facultate, requisito prius capitulorum respectivorum consilio, si, attentis temporum circumstantiis, id utile et opportunum judicaverint: in ipsis autem statutis vel condendis, vel immutandis religiosa sacrorum canonum observantia retineatur, usumque, ac consuetudinum laudabilium antea vigentium, præsentibusque circumstantiis accommodatarum ratio habeatur. Quam quidem capitulorum erectionem, cæteraque omnia ad ipsa capitula pertinentia singuli archiepiscopi, et episcopi cum primum perfecerint, erectionis hujusmodi, omniumque hanc in rem constitutorum acta authentica forma exarata nobis reddenda curent, ut ad perfectam apostolicarum lite-

De statutis pro
regimine sin-
gularum capi-
tulorum con-
dendis.

rarum executionem huic nostro decreto inserere possimus.

De dotatione
novarum se-
dium capitulo
rum.

§. 24. Porro metropolitanis, et cathedralibus ecclesiis sic constitutis, illud superesset, ut juxta receptam apostolicæ Sedis consuetudinem de earundem dotatione, et redditibus statueremus. Sed cum hanc ipsam dotationem Gallicanum gubernam, memoratæ conventionis vigore, in se suscepit, ut, quantum in nobis est præfatæ consuetudini satisfaciamus, declaramus, earundem ecclesiarum dotationem ex iis redditibus conflantam fore, qui ab ipso gubernio juxta præfatæ conventionis tenorem singulis archiepiscopis, et episcopis quamprimum assignandi erunt, quosque sufficientes fore juste confidimus, ut iidem archiepiscopi et episcopi dignitatis suæ decenter onera ferre, et omnia digne valeant implere.